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Kámfor a bársonyszéken
^Éljenek a zsidó banká- 

|r rok!" Ezt kiálltotta malició
zusan a nemzetgyűlés tegnapi 
ülésén a nagy antiszemita 
Ereky Károly. Es a honatyák 

^. . leszavazták Korányi Frigyes 
| báró pénzügy miniszternek a

* Pénintézeti Központról szóló
törvényjavaslatát és elfogadták 
Erekv javaslatát, amely a zsi-

a pénzintézetek dzsungelében.
.Korányi pedigbároLdőke-

Íróknak f- „Benyújtom lemon
dásomat és kilépek a kor- 
naányzópártból. “ — A múltban 
a leszavazott miniszterek min
den nyilatkozás nélkül, jobb
nak vélték egyszerűen eltűnni 
a balfenéken. Szó nélkül disz
krét előkelőséggel utánozták a 
kámfort;

(Törtéi

Hazánk viharedzett a

dását, felesleges a kámforsprsra

Teleky lemondását s megbízta 
uj kabinet alakításával.

A lengyel békedelegáció elnöke 
lemondott, mert a küligyminisz* 
tér az ő megkerülésével tárgyalt 
Joliéval. Az orosz tanácskormánfr 
elismeri a cári kormány adósá* 
gait.

L Trocky 80 millió aranyrubelt 
! vitt ki Oroszországból s azt 

Buenos Airesben saját neve alatt 
a nemzeti bankban helyezte eh 

DrAnnunzlo általános mozgó*

LEGÚJABB:
Sajtóiudósitó írod* telefonálja laponknafc

a kormányeőpárt tegnap este 
7' órakor értekezletet tartott 
Meskó Zoltán elnöklete alatt, 
amelyen megbeszélték, mi tör 
ténjék a Pénzintézeti Központ 
törvényjavaslatával, A javaslat j 
a részletes tárgyaláson jelenté- ; 
kény módosulást szenvedett, a 
16. szakasz első részét úgy 
megváltoztatták, hogy azzal a 
másik része ellentétes lett, 
mégis, átment / 

íaVagfeaoíasz 
tábornok repülőgépről röpcé
dulákat dobatgtt ^nnunzio ka* 

jomW^^Jtef^nezieiteuökeU

roly és Rubinek Gyula—felszó 
lalásai után a pártértekezlet úgy 

dik olvasásnál teljesen kiha
gyatja a 16 ik szakasz második 
részét és ezzel kiküszöböli az 
ellentétet a törvényjavaslatból. 
Mivel azonban a kormányzónak 
megvan az a joga, hogy egyes 
törvényjavaslatokat vísszaküld- 

' jön a parlamentnak uj tárgyalás 
végett, nem lehetetlen, hogy ez 
megtörténik ezzel az elvi jelen
tőségű változáson átesett törH 
vényjavaslattal.

A nemzetgyűlésen a nttnisi- 
terelnök bejelentette a kormány

enTeleky a jormányzóna 
István grófoT ajánlö 1 fa _ u
A kormányzó nem fogadta el | szerepelnek.

Kétségtelen dolog : egy önér
zetében, fajszeretetében, faji 
öntudatában feldúlt, érzéseibe* 
meghamisított, gondolkozásában 
megfertőzött, erkölcseiben meg- 
tántorodott, hitében megingott, 
kultúrájában elfajzott, nemzeti 
ellenálló Képességében legyön
gült társadalmat talált itt a hé' 
boru vége. Hogy ezt a nemzetet 
így találhatta 4tt a harci zaj 
elnémulásának ideje, annak sok 
évtizedes, s a lelkekben romboló 

Föl világérdekeltségnek az egyb& 
fogott, összedolgozó munkája, 
amely magáíaháboruthozfe 
országok-éa népek -sokaságte- 

gerig. Fiúmét blokád alá he
lyezte.

Az Írországi felkelésnek eddig
323 halottja van. ___ „

Az angol munkáspárt elnöke szintén egy preparáló folyamat
kijelentette, hogy nem tűri to- ’ " *' *— “
vább a gyilkolásokat s demok
ratikus elvek alapján kívánja az 
Ír kérdés megoldását.

« j A német birodalmi gyűlés fog
lalkozott az Ausztriával, Csehon 

'* szággal és Magyarországgal kö. 
* ■ tendö kereskedelmi szerződéssel.

A kommunisták szónoka élesen

sadalmunk minden romlottsága, 
eífajzojtsága mellett is adva lett 
volna a mód, hogy bz olaszor
szági összeomlás után, melg?

nak volt "á következménye, as 
októberi „nemzeti forradalom* 
jelszavával előlvágtatók törőd
hessenek azzal, hogy a monar
chia másik felének déli határán 
megbomlott hadseregünknek és 
éppúgy többi haderőnknek is 
legalább egy része a haza hatá
rainak védelmére _ siessen. Kis

XI , V,y mplXU w^fJU vblv t& ■ vW* O o 9
de véglegesen jg biztosíthatták^ 
volna természetes határainkat

A bársonyszékek üresedését 
kibírjuk: Hiszen kibírtuk mi 
már .a Károlyi Misii, sőt a 

— Kun Bélát-is, az úgynevezett 
keresztény kurzusban kibírtuk 

;“y.2 "nemcsak a szépszakálu Simo- 
nyi Semadámot, hanem még a 

$ Sándor Pálékat és a. Rupperté- 
ket is; — hát majd csak ki
bírjuk a báró ur elvonulását. 
Biztosan kibírjuk, mert ilyen 
bagatell-válság idején eszünkbe 
jut a néhai kitűnő Bánffy báró 
miniszterelnök aranyböffenete : 
ne busuljűnk, mert „még 
sohasem voltunk úgy, hogy 
valahogyan ne lettünkvolna\* 

(Ilyenkor látja az ember, 
hogy mekkora bölcsesség fe
szegette Bánffy kerek kopo- 
nyáját. mely valószinüleg csak 
azért nem durrant szét a tul- 
feszült okosságtól, mert ke
mény turáni koponyáját jól
táplált rugalmas hájtömeg bur
kolta.) Igenis leszünk vala- 

„vagyogatunkTugy a jö
vőben? is leszegetünk. Igaz 

felmerülő„ felsőbb lény, de 
vannak az ismeretlenség szu- 
roksötétségébóbbársonyszékre 
vágyódó mjnjszterembriók. Ma 
még ismeretlenek; holnap azon
ban a megüresedett bársony
szék kegyelmes ülnökei. .

Biztos tehát, hogy majd' 
csak leszünk valahogy, még 
akkor is leszünk, ha nemcsak 
a báró ur válik kámforrá, de 
az egész kormány „szoli
dáris* lesz vele. Mert hát uj 
csillagok fognak felragyogni 
az ismeretlenség sötétjében.

Sötét van most nálunk, rég
óta tartó sürü sötétség, mely
ben koldusként járkál Hungá
ria, kinek széttépett ruháira 

miniszterek varrnak
; paraszt-foltokat . .

Nem veheti zokon a bú
csúzó báró ur, ha a mai sö
tétben a nemzet keresztény 

.. vezéreit váró magyar nép nem 
vonul, a báró ur ablaka alá

népdalt: -*
Jöjj vissza a kikelettel .

A .Hazánkéból közöljük ezt 
az írást azért, hogy olvasóink 
megértsékmint vesztettünk és 
tudják: mily szegény Osonka- 
magyarország.

A nemzetgyűlés november 
13 iki ülésén, amelyen hat szónok 

hitelesítő negyvenkilenc képvi
selő nevében, nem említettek 
meg olyan megállapítások- és 
érvek, amelyeket e szomorúan 
nevezetes ülésen okvetlenül elő 
kellett volna adni.

Fájdalmas tény, hogy Szent 
István birodalma magyar kényé' 
ren hízott pártütők forradalmát 
nak következtében ősi alapjaiban 
megrendült.

Sok vérrel vivőit, sok könnyel 
gyászolt háborúnkban láttuk, 
hogy a külső ellenségek insza- 
kasztó erőlködéssel sem tudnak 
bennünket legyőzni. De legyőz- 
tekabelsőrendhitvány és gaz 
árulói1 Ezek szolgáltatták ki a 
pacifizmus hazug jelszavával 
1918 novemberv13«án Belgrád 
bán az ország több mint kéthar
madrészét, az ország területének 
több;mint kétszázharmincezer

kosságának három millió ma
gyarját! . ■ 

naTntó^eWmegr iSzf "a 
dést azonban * Károlyi Mihály 
gróf elhallgatta, eltitkolta a nem
zet előtt és eltüntette, elsikkan- 
totta azt.

Igenis meg kell állapítani most 
jzekben a szomorú napokban 
'ázr~áFTgarz8ágól7“amft~“rníhdW 
józanul gondolkozó embernek, 
akit az Isten vaksággal nem vert 
meg, tisztán kell látnia, hogy: 
minden szégyenért és bűnért, 
ami Szent István koronáját érte, 
felelős a nemzeti érzésekkel és 
a keresztényi hitélettel könnyel, 
műén sáfárkodott liberális rend
szer, amely a keresztény ma
gyarság minden szabad lélegzési 
kísérletét a múltban lehetetlenné 
tette, elfojtotta, elnémította, fe
lelős ennek a rendszernek függ
vénye a szabadkőművesség és 
felelős a hazai zsidóságnak kül
földi erőkkel is alattomosan 
szövetkezett az a nagy tömege, 
amely a magyar nemzet gyön
géit és lovagiasságát kihasználva, 
a nemzetet faji egységében 
megbontotta ésnévtizedeken át 
tartott céltudatos politikai, gaa- 
dasági és társadalmi aknamun-

... -
A magyar társadalom szemé-
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kátok' megtérítésére Németor
szág pillanatnyilag gyönge, agy 
■ekünk a jóvátételben még őt 
is segítenünk keH. Minden köve* 
Idősünk aa ántántra ruházandó. 
Hadisareok fegyverrel is kiosi- 
karhatók. Az ország minden 
vagyonával szavatol. Minden 
idegen valutában fizetendő. Az 
ántánt magasabb adórendszert 
is életbe léptethet. Hajóink tu* 
íajdonába mennek át. Nemzet
köri áruforgalmára mindenütt 
szabad az ut. Átutazók ellen 
nem őrizhetők. *— az jön, 
vándorol be az orsuágba, aki 
akar. . Az összes felekezetek a 
Népszövetség védelme alá he
lyeztetnek. Munkás és általános 
szociális kérdésekben a nem
zetközi hivatalhoz kell fordulni, 
amelyben persze Sioaláldemok- 
ráták ülnek. Munkaszervezeteink 
képviselőinek joguk van helyet 
foglalni a nemzetközi bizottság
ban. Weltner Jakabjainknak te
hát ‘otLmüködési tér nyílig A 
környezd államoknak minden 
katonai szabadság megadatik.^ 
Nekünk semmi. Mozgósítás ese-

LfL

Ml végre lehullott a hályog, 
melyei annyira érzőidegszálai 
újból érezni kezdjenek. Késért 
vb *■ ébredés1 A nemzet arra 
gumóit, arra ébredt, hegy a

- --------Éárpátok medenoéjében egy
összetört országöt, egy összetört 
barát kell látnia maga körül.

Magyarország kormánya elé
— efy békeszerződés tétetett elfo

gadás végett. A szerződés egy 
hároauzázoldalas könyv négy
teás pontjában van letéve. E 
pontok megfosztják Magyaror. , 
szágot államiságától és a szőve- 
r&títás minden jogától és abszo-

_____ Int halált jelentenek. Az egyol. 
daluSzerződés vitás kérdésekben 
még fellebbezést sem ösmer. A 
szövetséges és társult hatalmak 
belügyeinkbe beavatkoznak. Tiz 
állam úgy foszthat ki, úgy kolo- 

* zúzáikat bennünket, ahogy akar. 
Adminisztrációnk ki van szol, 
gáltatva. Nemzetközi szerződé* 
sebet kivéve a humanitáriusokat 
nem köthetünk. „Haa magyar 
konuány ^nemzetközi kereske
delmi tevékenységet folytatna, 
nem illetik meg az állami felség- 
—jógok, kiválisá- tén nékik mindég

légek védelmében lógunk van 
„elhőditott* résien kulteválifl 
érdekeket védeni, de csak ro
mán és szerb részeken, k cse
hek például Nyíregyházán tót 
színházat . követelhetnek, ame
lyet a magyar államnak kell 
szubvencionálni. Megtagadás 
esetén a népszövetség döntő 
bírósága erre is rászorít. A 
jóvátétel* bizottság, amelynek 
összes személyzeti, enyagi és 
dologi kiadásait fedeznünk kell, 
a kormányunk felett álls annak 
rendelkezéseit helybenhagyja, 
vagy megsemmisíti. Időnként 
megvizsgálja az ország teljesítő 
képességéi. Harminc évig itt ól . 
és uralkodik. Működése meg is 
hosszabbítható. Mert harminc 
év után is lehet bennünk még 
egy csöpp vér, egy csöpp 
„szusz" I . . . A szerződés a né
pek önrendelkezési jogát nem 
veszi figyelembe. Népszavazást 
sehol öem rendelt el. Hové

Ausztriának, amellyel még csak

1 '■ tekinthető olyannak, mintha 
ilyenekkel rendetkeznék^-KivP 

——kereskedelemről szó nem 
tehet. A kivitel a fölöslegen alap- 
érik. De a -fölösleg jóvátételre,

, un ‘ ■ owagagyú

számára vámmentesén, belföldi' 
---------áron kell szállítani fölösleges 

terményeiket. Nyers termékekre, 
állatállományra, vasúti anyagra, 
téglára, mészre, bútorra stb. a 
szerződés lefoglalás! jogot ad, s 
alig tesz különbséget állami és 
magánvagyon között amely 
harminc százalékig szintén lefog
lalható. Ha például Németország 
által a Ghampagneban okozott

iamok harctere lehet, fí ,_____
günklétszáms^harmincötezer 
főre leszállítandó. Az általános 
vódkötelezettség megszűnik, sq- j 
rrt?á? H’”Ca tia/laararrat .1.

ezért minőség tekintetében meg 
nem felelhet. Tiszteknek húsz 
évi szolgálat kötelezettségük 
van. Muníciótactálék csak ezer

'.főre. Egy gyalögkatona maxi, 
mális muníciója ötszáz töltény. 
Egy géppuskáé tízezer patron. 
-A hadsereg a belső rend fenn
tartására való. Nemzeti önvé- ______ ,__w
delmet nem szolgálhat. Mozgó-j ez az ország úgy teremtődjék 
silást elrendelni tilos. A kisebb- 1 ” ’ * ’ *'

>re-
képben leközölte. Apponyi sem 
kaphatott tehát — sajnos — 

______  „ o , L jobbat, mint Kóhn Béla. Vörös 
rozás njnes. Zsoldos hadsereget 4 araim

lista és imperialista politikája a 
maga javára, a mi nemzeti és 
szociális—nyomoruságankrá,—a 
melyet a wilsonizmus és a né’ 
pék szövetségének jegyében az 
örök béke hangoztatásával a' 
pacifizmus hazug lobogója alatt 
csinált meg.

Az Isten szándéka volt, hogy

1 ide, ahogy ide megteremtődött.

gy okkal meg változtatni ée mm 
nem történné tenni nem leltet 
Hiába húzogatnak a békeeze^ 
xődés térképére határnak szép 
▼őrös vonalakat. Ezek csak 
arra jók, hogy el ne felejtsek, 
hogy ezeket a határokat 
zsidóknak köszönhetjük.

Dr. Auarffy Elek, i

HÍREK.
— A Reáliskola ÖnköpEŐfaó- ‘ 

rének Vörösmarty ünnepe uem 
vájt módon sikerült. Farkas taaór 
nagy munkáját, meglepő siker kó- ' 
ronázta. Örülhet ő is, az tetézel 
vezetősége is; de örülünk ml te, 
kik teljes szimpátiával nézzük a 
reáliskola.működését. Farkas tauéf 
megnyríój á é :5kéreszfény restaaX ■- ~ 
ráció mély hitü munkásainak leélte 
megnyilatkozása és egy ideáik 
lelkü ifju tanár szózata volt az 
ifjúsághoz: Hol ily ielkületeh és 
ily mély hitü telkek neveinek — i

Tűnt fel leginkább, főleg a vonós 
kar hibátlan, még technikai játé
kában is nagy precizitásával ara
tott sok tapsot. Egyes szereplőkei 

nepély.ugy a maga egészében, 
mint egyes részleteiben nagyon 
megütötte az iskolai ünnepélyek 
njvóját.Jelenvollaz—ünnepélyes-------
főispánunk, polgármesterünk. Jól 
esette látnunk.a telt Szt. István tec* 

"Wet is. Ezzel' dokumentálta a kö« 
zQnség, hogy leikéhez közel áll a 
ígáli&kola s annak minden moz* 
gahna. A kedves cserkész csapat
nak pedig köszöni a pubíiknoa az 
ünnepélyes fogadást.

IjiriaMtarims reformja
és a .hivatások képviseleté-

f)r. Tatej; a Dyerischei Ord 
■ungsblocF alelnökének előadása

Ai agyBnio, áiuodk mw"1 
iójogon felépülő modern parla
mentarizmus csődöt mondott, 
vagy mondjuk, lejárta magát; 
ezt a megállapítást külföldön 
léptemnyomon hallanl. Ez a

aoz és oly politikán csoportok 
kialakulásához vezetett, amelyek 
Márnára pártszempont fonto* 
sabb a haza érdekénél. Politi
kai vezetőszerephez nem a nép 
legméltóbb képviselői, hanem a 
pártok és klikkek leglármásabb 
tagjai jutnak. A politikát az ál
talános választójog dacára nem 
ű nép irányítja, hanem egy 
törpe, de befolyásos érdekszö
vetség, mely a pépet, a választó 
tömegeket az odruknál fogva 
vezeti.

Ezt és hasonlót hallani. Ha 
túlságosan szigorú is az ítélet 
és nem mindenütt felel is meg 
a valóságnak, el keli ismer- 
nünk, hogy a fejlődés irányát 
jól Ítéli meg. A legdemokrati
kusabb ország, Amerika, párt 
politikai élete ennek szintén 
bizonysága, .z.-

Ez ellen természetesen keres- 

népek legjobb fiai uj utakat is 
mutatnak nekünk. E reformtö* 
rékvésekről persze hallgat a

bán állá része.
Nézzük, mit óhajtanak a nő

metek a modern parlameniariz* 

" ÉföKütsem tÓTatszS^ ’̂TÓgF 

szolutizmus visszaállítására, ha
nem csak a parlamentarizmus 
visszásságainak kiküszöbölésére. 
Hogy törekvéseit jobban meg- 
értsttk, ismernünk kell a uémet 
Wotmá^4őrtSneIiDi-4éjlődéséL 
Az ősi germán alkotmánytan — 
különben éppen úgy, mint az 
ősi turániban — a nép és a 
herceg (vezérj együtt intézték 
az állam ügyeit. A régi ösgyüj 
lésnek minden fegyverviselésre 
képes férfi tagja volt; az ős« 
gyűlés és a herceg közt oszlott 
meg a főbatalóm. A fejlettebb 
államokban azonban az ösgyü- 
lések megtartása már nem le
hetséges és igy a választóknak 
képviselőkről kell gondoskod- 
niok. Esen képviselet rendsze 
rének igen sok fajtája van. Ál 
lilsuk szembe például a régi 
rendi-államban fennálló képvi- 
seletf^endawHrmaival.

—Régente organitasaa-tófejlett J-nr^Sölíg «-
csoportok és nem leiek, egye- mában “tó kíXtó™ 
dek száml&ltattak és a csopor- résbbé sincsen Sitv!8 * 
tok valóban legkiválóbb tagjai- politikai vezetés Jk u 
kát kflldték.az országgyaiéare. vart‘ fartttbb i.
A rendi országgyűlés igyp küí „4^ Ariő-, de a polith

^ző-eeyénefe

küldöttjeiből állott. Elég csak a 
céhekre utalni. A céhek á szak
májukban leginkább aivált» és 

reket küldték’ kv maguk közül.

____  
áfiam ügyeit.

A francia forradalom indivi* 
dualisztikus, mondhatnék bom» 
lasztó elveinek diadalra jutta
tása óta azonban már nem or
ganikus csoportok alkotják, az 
összesség részét, hanem áfíííólág 
egyenlő értékű egyedek száta
láltatnak választók gyanánt, A 
társadalom mintegy atomjaira 
bomlott. A régi rendi szerkezet 
leromboltatoti és a legkülönbö
zőbb foglalkozása és bizony 
különböző értékű egyének ke
rültek egybe aránylag nagy, 
mestetségeaen megállapított vá
lasztókerületekben. E választók 
természetesen csak igen kis 
részben ismerték a képviselője
lölt személyét. A választást a 
tömegnek népszónoklatok, ha
tásos jelszavak és a legkülön
bözőbb kortesfogások által való 
megnyerése dönti el és igv a 
fránwictaJA “

kezébe kerül, kiknek mindazon 
áitel az ország legfontosabb 

kell határqzninb-
^^parfá'EWlOTmus’- esen

viden vázolt viszásságai ni

képviseletek létesítése áltat fia 
az úgynevezett hivatásos kép
viselet, a „Berufsstaat*, a rendi 
foglalkozási ágak szerint oao- 
portoöjtandó állami- berendel* 
kedés, Egész kis csoportok ? a 
faíukr varosokban pádig ai ut- 
cák vágy városrészek termelői 
foglalkozás szerint tÖmörtUneli 
és ezek a nivatás szerint «8O> 
poriosuló egyének alkotják a 
„választókerületeket-, a> összes
ségnek organikus egységeit. Ok 
választják a saját szakmájukban 
kitűnt vagy egyébként érdemes 
tagjaikat a községi képvieelö- 
testületbe. Ez választaná vi* 
szont a maga köréből a járási 
képviselőtestületbe a képvise
lőit, a járási testület ismét a 
maga kebeléből tartományi gyü- 
lésba küldendő képviselőket, a 
tartományi gyűlés tagjai végül 

közül a legkiválóbbakat 
-aüidenék a birodalmi—kama®-------r
rába. így a parlamentben a.ktt- L
önböző foglalkozású, valóban r
szakképzett termelők taglalná
nak helyet, kikből bizottságok 
alakulnának a külöabözA Kte-

Ww hWlnéayD élő, 4'
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— A nyilvános étiréz® és 
nér^ozó helyiségek záróóréja; 
Székesfehérvárott a m. kir. rtítaís- 
ieriUMi 9863—1920. M. E. számú 

“ ittidelatével a nyilvános étkező és 
szórakozó helyiségek záróóráját 

/ megállapította, A nyilvános étkező 
helyiségeket (vendéglők, koros, 
oíáto, italmérö vagy elárusító hé- 

> íyek, bárok és más hasonló űzte* 
v tek, kávéházak stb.) a nyilvános

szórakozó helyiségeket (színházak, 
i kabarék, mexzgófénykép helyisé
it gek és hasonlók), továbbá az ösz- 

szes mulatóhelyeket (tánctermek, 
1 tánciskolák stb.), valamint a felol

vasó, hangverseny és más eféle 
nyilvános termékét és helységeket 
esti 10 órán túl nem ^szabad 
nyitva tartani. A rendelet rendel* 
kézései az üzletek zárórájára nem 
vonatkoznak.

— Hitvédeími előadás nők 
számára. Pénteken hat órakor a 
Szent Imre teremben Marosi Ar« 
nőid főgimnázium! tanár előadást 

J tart nők számára. Mtaden nőt 
s odavárnak, A kér. rrök sréveteége 

ezúton külön felhívja tagjait, hogy 
az előadáson jelenjenek.- meg.,, 

tanítónő^ óvónők-’fr=’

___V Öziehnegnyitás. Van 
szerencsém a nagyérdemű kö
zönség tudomására hozni, 
hogy játék és díszműáru üz
letemet Simor-utca 6. sz. alatt 

.(volt Drescher-féle üzlet) a 
napokban megnyitom. Üzle
temben csakis elsőrendű mű
vészi kivitelű játékok kerül
nek eladásra. Az árak a leg
olcsóbbak. Ezenkívül üzletem
ben helybeli festőművészek 
képei bő! nagy k ép k iálátást 

‘ rendezek. A képek mind ere
deti műremekek, A kép kiállí
tás teljasen díjtalanul vétel 
kötelezettség iélkül megte
kinthető. Amikor mindezeket 
a nagyérdemű közönség be
cses tudomására hozom egyút
tal kérem szives támogatását. 
Tisztelettel'. Fleischer Géza.

— Hangverseny. Fijalkowsky 
Zsófia a nagy tehetségű zongora 
mü vésztő -h-ang*-

" verseiTYét a. SzCTsfvárislerem ben.'

utón hívja fel a kér. szocroktatók 
stb. szövetsége.

— Családi dráma játszódott le 
tegnap délután Velencén. Csanádi 
JózseLoitanilakOscsaládjáya.l 
Összeveszett'' A ' családfaf' nagy" 

; késsel te ál$arta gyilkolni, de a 
felesége a csendőrökért küldött, 
hogy fékezzék meg férjét a garáz- 

——dálkodasban. Csanádi- a csendő .
rökkel is bírókra akart kelni. Dula
kodás közben a csendőrök kény
telenek vatták fegyverüket hasz. 
uálni. Csanádi bal combján szű
rési sebeket, jobb kezén érvágást 
szenvedett. Beszállították a Szent 
György kórházba.

— Közgyűlés. Fejéivármegye 
törvényhatósági bizottság .hó 
13 án d. e. 11 órakor ülést tart a 
vármegye székházának nagytér- 

itt azt ás mege miitjük, ho^y ily

nagy érdeklődés kíséri. A jegyek 
túlnyomó része elfogyott és 
sok előkelő mü/észet pártoló,osa 
iád nagy lelkesedéssel fáradozik 
azop, j>ogy a kis^Zsőfikának telt.._ 

veit a hangverseny ’után fogjuk 
közölni. Beszéljünk most egyet 
mást a -kis Zsofika,éleiéből; alig 
nehány éve, hogy Spendy a ki- 
váló pedagógus egy pötönnyi te_. 
ánykát nemzett ki egy budapesti 
ltonöertterem, pódium ara, ez volt ! 
Fijalkowsky ZsóÉa, mikor a zon
gorához ült s felhangzottak az 
etső aocordok, már mindenki 
tudta, hogy itt nem egy csoda 
gyermek produkcióról ván szó, 
hanem a korát jóval felülmúló 
érett művészéről. Zeneakadémiai 
tanulmányait a .Liszt' féle ősz ' 
töndijjal végezte. Most pedig tisz«

hangversenyt rendeznek neki,

'főidre mehessen, nagy tehetségé/ ’

—|Kubik Lőrinc cég Ná
dor c utcai üzletében a magyar 
festőművészektől uj képek 
érkeztek és karácsony ig olcsó 
árakon megvehetők^ itt em
lítjük meg. hogy/ a magyar 
iparművészet tárgyai is el
adatnak. 235

— Az irredenta szob> ok le. 
leplezése elmarad. A Védőligák 
Szövetsége által december 5 éré 
tervezett szoborleleplező ünnep a 

rendeteíe következtében bizonyta
lan időre elmarad.

— Mikulás-est. Tisztviselőnők 
hatodikén, hétfőn félhét órakor a 
Szent Imre teremben műsoros Mi
kulás estei rendeznek. Tisztviselő' 
nők Marosi, Arnold tanár ur hit
védelmi előadásáról el ne marad
janak!

— Halálozás, Bardon Johanna 
í. hó 2 áti meghalt temetése e hó 
3 án d. u. 3 órakor lesz a Szent 
Háromság (bosszú) temető kápol- 

^nájibóL—---------
.— Oyógygzertárakéyeliszol 

kormánynakagiyílehezésFŐlrendeteké következtében bizonvta- örOnáía becsült faanyag

angyal/ Vörösmarty-téf 6. sz.— 
Korona/, Városház-tér. Pásztory, 

Nádor-utea. '
— Értesítés A dunántúli j

Távirda-utcá' 6. szám alatti 
dísztermében folyó hó 5-én, 
vasárnap este fél 7 órai kez
dettel táncfüzérkét tart, melyre 
a tánckeduelö ifjúságot tisz- 
telettelmeghivjak. A vigalmi 
bizottság.

Fagyáé ellen biztosan lurtó* 
„FAGYBALZSAM" Szűcs Róbert, 
Oyéf/s*»ftárában kapható.

— Értesítés. Az SzTC. a Magyar 
Király tereiében tánciskolát nyit 
Thurzó Gerő tánctanár vezetésévei. 
Érdeklődni lehet Szép Sándor Kos-

859jm.—1920. u.
Árverési hirdetmény.
Alulírott hinti Mihirré tetei 

hogy « vármegyei épitkezésekua 
hamnált különféle épfiletállváuyfáir 
és pedig 97 drb cm. vastag 
fenyőpalló (6.165 m3); 4 drb 2 
cm. vastag fenyődeszka (O.Mty; 
36 drb különböző méretű fűré
szel és faragott gerenda (8.177m5> 
32 drb. gömbölyű fenyő (3 95 m») 
és végül 5 drb bak és 6 darab 
öles állványláb összesen 2>S(X>

1920. évi december hó Ilik 
napján délelőtt 10 órakor 
a vármegyei székház udvarán, — 
ahol a fák el vannak helyezve, — 
árverés utján elfognak adatni s 
készppénz fizetés mellett a leg
többetígérőnek azonnal átadatni.

Az elárverezendő fák részletes 
kimutatása és az árverési feltételek 
a hivatalos órak alatt alulirt hi
vatalban (Várkörút 45.) megtekint* 
hetők, ahol a netán . szükséges 

bér hó 1 én;
M. klr. állámépWtetíWvatal

223 Székesfehérvár.

polgármesterétől.
1751411920. v - •

Felhívás * •'' 
a gazdákhoz és szőlöbinoko- 

sokhoz! —
A mezőgazdasági kamarák és a 

mezőgazdasági bizottságok felállb 
fásával a nemzetgyűlés a gazda* 
közönség, egyik régi jogos köve
telését váltotta valóra, azt tudni
illik, hogy a kereskedők és iparo
sok érdekképviseletének mintájára 
a gnidaközönség törvényes ér-

Ezt most, hogy e szervek egy*

1 .van .s^tfti^morodvjOátöah^í

— A hadoszíálybkőságon ma 
is kisebb“feüttügyekei tárgyaltak.

Javíthatatlan tolvajáé. Marton 
Józsefné baracskai lakos- nemrégi
ben Kolmann-.vendéglŐfr és-Szen - 
tes'Rozália helybeli lakostól több 
ezer korona értékű ruhaneműt lo* 
pott. Nizsnyánszky detektív foly
tatta le a bűnügyben a nyomozást. 
A nyomozás befejezése után Mar 
tonnét a kir. ügyészségnek adták 
át, ahonnan szombaton szabadon* 
bocsátották. / * \ .
hogy a jó utal tért voloategnap p. ...x_ . . ...... .

ronás lopást követett el. A rendőr
ség M^ftonnét letartóztatta.

— A székesfehérvári Iparoskör 
>1921.v január hó 16 án a Szent 
Istváa teremben tartja hangverse- 
nyes nagy táncmulatságát. a rész 

Jeteket most dolgozza ki a Vigalmi 
bizottság. " 7*^

lene az eddigi gyakorlat szerint 
’ a törvényjavaslatok kidolgozá

sával foglalkozatok, hanem tény- 
lég a törvényhozó testület lek 
adata volna a törvények,, meg 

-- alkötása. Nem állana be az a 
I visszás helyzet, mint ma, hogy 

a törvényhozó testület a párt- 
politika szempontjából és kellő 
szakismeret nélkül dönt né
hány óra alatt a hetek vagy 
hónapok munkáját igénylő tör
vényjavaslatok felett.

A kis csoportokban való vá
lasztás bizonyítja azt, hogy a 

f választók ismerik a velük együtt 
L élő és együtt dolgozó egyéne

ket, kiket azután a képviselő
testületbe küldenek.

A nem termelők, vagyis a 
fogyasztók szintén hasonló mó
don választanák képviselőiket, 
akik vágy együttműködnek égy 
és ugyanazon testületben • ter« 

Lí___kökkel, vagy pedig külön, a
, gazdaság mellett, mondjak poli- 
| tikai kamarákat alkotnának, ma- 

- íyek mintegy az eddigi .felső 
háznak* lelelnek meg. Esen 
politikai--kamarálL vannak hí--' 

kamara 
által kidolgozott íorvényjavas* 
latok a fogyasztók érdekrévé] 

—ÖSöfihangbahoadtk. : ■

Tetefce 13

— Lapelánisitőkat, (rik
kancsokat) magas díjazás 
mellett azonnal felvesz a 
MOVE irodája (Kossuth-utca,

Mártonná ahelyeíí.1
• o ) hivaia („Urániáival szem- 

Dinnyés községben több ezef ko- ben).

vegye ietg a

Fejérinegyei Keresztény NemzetyNaptárt 
—Kaphüté- o wiat |apig-fc tLvAMM

' ■ervMh«á é« BéaaSaé MeyvkemkedéstoeaAKomtlratoa) 
láebvasUle (Simer-atee) 4a Miké Fereae (Saftnyé^T"'

DJWJRUHAZABAie

Elegáns kiállítású flanell 
blouseok 430 H
Virortfa-ttr.

DIVATOS RAKOTT
női felöltő K 1280 — 

Deák Testvérek 
Deutsch Manó és Fid 
Utódai divatáruházában

közönsége* 'közöny össégbötőnkéBt • 
lemond arról a jogáról, hogy a 
mezőgazdasági bizottság tagjait 
maga közül megválassza, kije)Öljek 
_.-A november 28 án megtartott 
összeírás alkalmával alig ötszázait 
kérték a választói névjegyzékbe 
való felvételűket. -———

Több oldalról megnyilvánult 
óhajtásnak engedve, elhatároztam, 
hogy pótösszeirás utján lehetővé 
teszem, az eddig elmaradottak je
lentkezését, mert magam is súlyt 
helyezek arra, hogy a nagy hatás
körrel felruházott mezőgazdasági 
bizottság tagjait a gazdaközönség 
egyeteme válassza meg.

A pótösszeiráSt ez évi decem
ber hó 5 én, vasárnap délután 9 
órától 5 óráig áz alább megjelölt 
helyeken tartom meg: 4 -

I. Belváros. Vái&sház L em. 26.
szám. —7-. —

II. Felsőváros I. kar. Ezredéve* 
iskola.

utcai iskola.
IV. Palotaváros, Oőbel János- 

téri iskola.
V. Tóváros. SafrhenvHitrai

VI. Viziváios. Hákócztatcré 
elemi iskolád—— - -
mt Szölőhegy, Óla| utcai te 

hol*. 7~ . r,
Felhívom miudazon gaadAhÉk^



<1920. december 3.

^gglőHrtokefOkat éz földbirtoké-S2s ttg'.ttasssjigHóHrtokOfOkit és földbirtoké-

> kitűzött időben jelenjenek meg 
a a választói névjegyzékbe való 
felvételeiket kérelmezzék.

Végül közzéteszem, hogy a de
cember 5 én lezárandó névjegy
zéket december 6-tól december 
2I»éíg közszemlére teszem ki a 

^vírosházán (Ztehy-feán- L em.Jtö. 
ajtói, amikor is a hivatalos órák 
alatt azt bárki betekintheti éa 
ellene alulírotthoz felebbezéssel 

abei . _ /.
. _ Székesfehérvár, 1920 évi no

vember hó 30*
Dr. Zavaros Aladár s. k.

polgármester.

APRÓHIRDETÉSED
Lapelárnaitókat, (pikkseoso* 

öcQ magas díjasán melled 
m«mbI falvaix a ■OVE irodája

to»Mk kWihiiatakJUráaié-

tételekben 
utca 12.

LÓ Gánts, Gáa< 
3—1

Budai-uti barakk. 2-2
213- Egy jó maaMa sagM 

felvétetik Zsiga Béla női és teríí- 
divattermében. Bank.utca 3 2— 1
“216"-“Két fajbell Qcs.D 
Vendel utca 6. 2=^-2

Önkéntes ár veres
A székesfehérvári 5026. számú I 

tkvi betétben A. j. 1. sor és I. 
1—2 sorsz. alatt felvett Belsőhegy 
1047. házszámu lakbázat és 5 ok* 
tályos szöllőí és pincét (Apácák 
dűlőjében) a tulajdonos megbízó 
sából 1920. évi december hó 
8-án (szerdán) d. e. 10 órakor 
irodámban (SzőgyényUiáz I. emelet) 
megtardandó önkéntes árverésen 
eladom.

Á kétszobás lakás azonnal eb

Dr. Kistelek I Kár oly,

munkát, úgymint alskntst-TTs JE7'' 
vitást qlcsön és. szakszerűen készít.

" Stekler, szücsmester, Kigyóuica 
23. szám, J • . . 10- 3

/ 203 -’ áSxékerföhérvári Kőa. 
ponti Szeszfőző Szövetkezet gőz
malma (Kinizsy-utca, a Say-íéle 
téglatelep mellett) üzemét. meg
kezdte. Mindennemű gabonát 'el
fogad őrlésre és darálásra a tör
vényes vám mellett. Tűzifa meg- . 
váltás nincs. ' 7—3

226 — Lakás és háztartás be- 
rendezési tárgyak, bútorok, képek 
síb. eladók a Méntelepen Kneusel

fokú közig, hatósága mint Elöl" járnlékot G százalékos kamattal 
1OKU Huaig. M>vatt kőviwavfratási uíoa kwhik,

3-1920. sz.

Hirdetmény.
Értesítem a város kűzönségéh 

hogy városunkban a lovak között 
a takonybór ragályos betegsége 
megéllapittetoti.

' S midőn ezen emberre és állatra 
i egyaránt veszedelmes betegségre 

4 fígyelmeeTéfem az' állattartó gaz
dákat, egyrészt aaést, másrészt 
pedig a többszöf hirdetett köze- 
leüő marhavész miatt is, saját jól 
felfojgott—érdekükben nem hang
súlyozhatom eléggé, hogy álla
taiknak minden legcsekélyebb meg
betegedését avagy csak annak 
gyanúját» is azonnal bejelentsék 
annál is inkább; mivel a szigorú 
megtorlás mellett az utólagos kán 
taianltástól is elesnek.

Sz^Reh^vár, 1920. évi nov. 
hó 26. **

Bokor s.

együtt közigazgatási utón tótjuk 
behajtsa!.

Közigazgatási számvevőségei fth 
hívjuk, hogy a fenti összeget özv. 
Fleischerné (lakik Palotai oka) 
ellen irja elő és tartsa nyilván.

Miről özv. Fleischezné báztE-

kimutatás kapcsán értesitenőök.
Székesfehérvár. 1920 évi szép— 

tember bő 18. .'■?£
Városi tanács.

ApoIIó-símház.
vaeéraiap)

, december. 3, 4 ős 5-én
Amerikai filmszenzáció!

Cinabár VI. .
KalandorTörténet 4 részben, 
22 felv. IV. befejező rész:

álírWaTpiiány. _ ___

Székesfehérvár szab. klr. város
Kiegészítő nűser

Hirdetmény.
^^^^rdekéltek^^megbizíslbó 1 

köz Hírre*’’ 
aza? folyó hó 7 én d. u. 2 órakor 
Budai ul 28. számú házban egy 
szalon garnitúra, hintaszék, aszta
lok, íalidiszete, sezhon takaró, virág- 
állvány, ágyíiemüek.. képek, kézi
munkák, takaróppkrócok, gyermek" 
székek, ebédlői nagy linóleum 
szőnyeg, nagy utazóbunda és fali 
óra árverés utján eladatik.

Szfehérvár, 1920. dec. 2.

Hübner Imre, . wniier a jeicu iuciwi wcgiw 
- községi elöljáróság! ! gyás vételétől számított 30 napon 

irodatiszt. 1 belül a városi házipénztárnál be*

217 — Egy CóCO Uppeny óo egy 
elegáns fekete ruha idősebb hölgy
nek eladó. Cim a kiadóban. 3—2 
~~Í2Ő — Egy darab másféléves 
hizlalni való sertés eladó. Mantz 
JánoS‘Utcd 20. 2—1
~232?“ Egy jókarban levő szép 
gyermekkocsit megvételre keresek. 
Óm a kiadóban.

229 — Egy lóra való aserazát© 
és egy tizedes mázsa eladó. Jan- 
dsár utca 20._szám._______

2S8. — Eoagspatok óa 20 EL 
hosszú mérőszallag eladó. Jókai- 
■tca 6. sz.

Kő — Egy nagyobb festett 
puhaaszta! és korcsolyák eladók: 
Vörösmarty tér 6. udvarban.

220 — Egy"kisebbdiáket elfő* 
gidok. Cím a kiadóban.

830 — Egy őzletf exolga felVé- 
tetik. Szövetkezet, Városháztér 5.

200 - Cipőfslsőrészkésxitőket 
azonnali belépésre keresünk. M. 

—kir. népjóléti és munka ügyi na- 
aiszterium Rokkantiskolája Budai - 

úti barakk. ' 2—2

4380-1—1920.'.sr.

í' helyreállítása. '

Határozat.
í Székesfehérvár szab. klr. várös 
! törv. hat..bizottságának 320!9005-r 
I 1.920. sa az aszfalt, gyalogjáig" 

helyreállítása tárgyában hozott ha- 
tározata alapján és az épitfc. szab, 
rend. 63. §a éneimében Siinoí-- 

! utca 6. sz. ház előtti gyalogjárda 
javítási költségei fejében 625 K

I 40 fillér a jelen fizetésig jneghb-

1 belül a városi házipénztárnál be«
-------- —----------- --- ____________ r.___ -

JgSF* Bármely mennyiségben a g
legmagasabb napiárban. ~ |

Kontigensen -felüli csöves és morzsolt I -1 
tengerit, sörárpát, zabot kölest, • stb. |

Állami gépaktió gépeit mindenféle ij
mezőgazdasági gépeket, eszközöket i
és alkatrészeket, gépzsirt, kocslkenő- B

csőt és egyéb ipari cikkeket nagyban és kicsinyben. I
• — p—írTfcmEMMEMÍMMBMMBrararaBraannammnzraraMmaaaannMamiSS

Elóadásokköznapokon |7 és <9-kor.
Vasárnap *<5; 47, és órakor.

SSSUlETOESEir
áruosztálya

szeminárium, földszint.

Szövetek,
Barcheutek,

nagy választékban.
" ■ ' 7 , .183.

december 3, 4 és 8.-én :

A hét főbűn.
Első fejesete jjJlx Irigység.11 
Drórnaü cócló 6 Udvonűeban. t-i «»• 

Főszereplő Franciska Bettim.
KIEGÉSZÍTŐ MŰSOR 8

TEBősÉlásoCz köznapokon ?,7 & J9 
órakor. Vasárnap 45, p és i9 órakor. 

Saját ^GBDaragGeüepa

EGWZMJiGIEl JIYOMDA
PTrtFi.BTw^. SZÉKESFEHÉRVÁR (wwa*ww>

ilfrlgós-
ftft«taiM«gy^d?rF 
nyomtatványokat és 

aáakat poatafor- 
Mtávalsaál- -

8 látja. 8 ,

.JgaökJL-bónapos malac, egy ház- 
hely 450 □■öl eladó. Molnár Jó
zsef Szárazrét, Palotai-ut mentén.

Mindenféle

nád eladó. J2—2

ai LgybázmeíyfcKöoyvMyomdáb*n"^kwfehérvároíL

feésxités^atváltaS
@5®r@aE3 és poo 

tscoű csőm
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